INDICAÇÃO Nº 070/09

AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado.

EMENTA: Solicita conclusão de obra que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 29 de abril de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Conclusão das obras da quadra esportiva, localizada no Cgo. do Bonfim, zona rural

deste município.

Justificativa:

 A mencionada quadra, localizada ao lado de um campo de futebol, já teve suas

obras iniciadas, mas atualmente esta obra esta paralisada e por isso solicitamos deste Poder

Público o término desta obra que irá beneficiar vários moradores daquela localidade.

 Pedimos deferimento:

Vereadora Marinelsi Delgado: _______________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Jésus Antônio    Ver. Rodrigo Aparecido Soares